Concessionario generato per tutta la durata del Contratto, al netto dell'IVA, stimato dall’Istituzione 
Scolastica quale corrispettivo della gestione del Servizio, secondo quanto meglio specificato nel Piano 

Economico Finanziario di massima, allegato 8, per un importo complessivo presunto pari a € 248.452,60 
(Euro Duecentoquarantottomilaquattrocentocinquantadue/56), Iva esclusa.  

2. Il Valore della Concessione, è stato determinato sulla base del prodotto tra il valore numerico 
dell’utenza media giornaliera del servizio, il prezzo medio di un prodotto offerto dalla ristorazione 
automatica, il numero di giorni lavorativi annui e il numero di anni:

[...]

imponibile IVA      69.014,60  

iva 10%        6.901,46   

netto      62.113,14   

totale del netto nei quattro anni     248.452,56   

3. L’importo dei Servizi Accessori, che rimarrà a carico del Concessionario, è presuntivamente stimato in € 
4.500,00 (Euro Quattromilacinquecento/00), IVA esclusa e al netto degli oneri di sicurezza, per l’intera 
durata della concessione, ripartiti come segue: 

i. € 1.600,00 consegna, installazione, messa in esercizio, disinstallazione e ritiro dei Distributori 
Automatici presso le sedi Centrale di Via Sicilia 45 e Staccata di Via Monterosa dell’ISIS “V.

[...]

i pagamenti in favore di enti previdenziali, assicurativi e istituzionali, nonché quelli in favore di 
gestori e fornitori di pubblici servizi, ovvero quelli riguardanti tributi, fermo restando l’obbligo di 
documentazione della spesa; 

b. le spese giornaliere relative alla presente Concessione di importo inferiore o uguale a € 1.500,00 
(Euro millecinquecento,00), fermi restando il divieto di impiego del contante e l’obbligo di 
documentazione della spesa, nonché il rispetto di ogni altra previsione di legge in materia di 
pagamenti; 

c. gli altri pagamenti per i quali sia prevista per disposizione di legge un’esenzione dalla normativa in